Ripartizione delle sostanze riscontrate nei campioni - anno 2010

S1. Agenti Anabolizzanti .

n
Testosterone 2
Clenbuterolo 1
Mesterolone 1
TOTALE * 4

hCG

S2. Ormoni e relative sostanze n.

Eritropoietina di tipo Mircera ** controanalisi negativa

TOTALE *

1
1
2

S3. Beta-2 Agonisti n.

Formoterolo (con TUE) 20
Formoterolo 3
Terbutalina (con TUE) 1
Terbutalina 1
TOTALE * 25
Sibutramina 2
Cocaina 1
Metilesanamina 1
Tuaminoeptano 1
Efedrina 1
TOTALE * 6

S8. Cannabinoidi n.
Cannabis 12

TOTALE * 12
Budesonide (con TUE) 5
Metilprednisolone (con TUE) 3
Prednisone (con TUE) 2
Prednisolone (con TUE) 2
Betametasone (con TUE) 1
Budesonide 1
Betametasone 1
TOTALE * 15

* aleuni risultati positivi corrispondono al rilevamento di piu sostanze nello stesso
campione




DATI STATISTICI CONTROLLI 2010

CONTROLLI CONI CONTROLLI FSN/DSA TOTALE
FS N / DSA Totale controlli Esiti avversi AAF con Totale Esiti avversi AAF con Totale Esiti avversi | AAF con presenza
URINA SANGUE URINA SANGUE URINA SANGUE
(AAF) presenza TUE controlli (AAF) presenza TUE controlli (AAF) TUE

Aero Club 2 2 - 2 - 2 - -
Atletica Leggera 273 24 297 1 21 21 294 24 318 1 -
Automobil Club (CSAI) 4 4 6 6 10 - 10 - -
Badminton 10 10 - 10 - 10 - -
Baseball - Softball 66 66 1 - 66 - 66 1 -
Bocce 12 12 - 12 - 12 - -
Calcio 631 264 895 1 3.692 388 4.080 6 8 4.323 652 4.975 6 9
Canoa Kayak 65 8 73 - 65 8 73 - -
Canottaggio 79 18 97 2 - 79 18 97 - 2
Ciclistica 331 71 402 5 4 170 6 176 2 1 501 77 578 7 5
Danza sportiva 16 16 - 16 - 16 - -
Ginnastica 80 80 - 80 - 80 - -
Golf 28 28 - 28 - 28 - -
Hockey 41 4 45 1 - 41 4 45 1 -
Hockey pattinaggio 61 4 65 2 - 61 4 65 2 -
Lotta Judo Karate A.M. 107 8 115 - 107 8 115 - -
Motociclistica 12 12 1 8 8 20 - 20 1 -
Motonautica 12 12 - 12 - 12 - -
Nuoto 230 25 255 2 76 76 1 306 25 331 1 2
Pallacanestro 215 34 249 92 92 1 307 34 341 1 -
Pallamano 50 4 54 - 50 4 54 - -
Pallavolo 346 33 379 - 346 33 379 - -
Pentathlon Moderno 12 4 16 - 12 4 16 - -
Pesca sportiva 18 18 1 9 9 27 - 27 - 1
Pesistica 44 4 48 - 44 4 48 - -
Pugilistica 76 14 90 1 - 76 14 90 1 -
Rugby 127 10 137 2 1 - 127 10 137 2 1
Scherma 67 67 - 67 - 67 - -
Sci Nautico 8 8 1 - 8 - 8 1 -
Sport Equestri 27 27 - 27 - 27 - -
Sport Ghiaccio 83 83 1 - 83 - 83 1 -
Sport Invernali 96 15 111 1 - 96 15 111 - 1
Squash 12 12 1 - 12 - 12 1 -
Taekwondo 8 8 - 8 - 8 - -
Tennis 61 61 1 - 61 - 61 - 1
Tennistavolo 16 16 - 16 - 16 - -
Tiro a Segno 14 14 2 - 14 - 14 2 -
Tiro a Volo 21 21 - 21 - 21 - -
Tiro con I'Arco 31 31 - 31 - 31 - -
Triathlon 54 9 63 5 - 54 9 63 - 5
Vela 42 42 - 42 - 42 - -
Discipl. Armi Caccia 4 4 - 4 - 4 - -
Totale FSN 3.492 553 4.045 19 18 4.074 394 4.468 10 9 7.566 947 8.513 29 27
Comitato Italiano Paralimpico 60 60 - - 60 - 60 - -
Totale FSN + CIP 3.492 553 4.045 19 18 4.134 394 4.528 10 9 7.626 947 8.573 29 27
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Arramp. Sportiva

2
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Bowling

Bridge

Canott. Sedile fisso

Cricket

Dama

Orientamento

Pallatamburello

Pallapugno

Scacchistica
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Kick Boxing

Sport Tradizionali

Twirling

Wushu- Kung Fu

Totale DSA

41

41

10

10

51

51

TOTALE FSN + DSA

3.533

553

4.086

19

18

4.084

394

4.478

10

7.617

947

8.564 29

27

Totale FSN+DSA+CIP

3.533

553

4.086

19

18

4.144

394

4.538

10

7.677

947

8.624 29

27




