Ripartizione delle sostanze riscontrate nei campioni - anno 2010

S1. Agenti Anabolizzanti	n.
Testosterone	2
Clenbuterolo	1
Mesterolone	1
TOTALE *	4

S2. Ormoni e relative sostanze	n.
hCG	1
Eritropoietina di tipo Mircera ** controanalisi negativa	1
TOTALE *	2

S3. Beta-2 Agonisti	n.
Formoterolo (con TUE)	20
Formoterolo	3
Terbutalina (con TUE)	1
Terbutalina	1
TOTALE *	25

S6. Stimolanti	n.
Sibutramina	2
Cocaina	1
Metilesanamina	1
Tuaminoeptano	1
Efedrina	1
TOTALE *	6

S8. Cannabinoidi	n.
Cannabis	12
TOTALE *	12

S9. Glucocorticosteroidi	n.
Budesonide (con TUE)	5
Metilprednisolone (con TUE)	3
Prednisone (con TUE)	2
Prednisolone (con TUE)	2
Betametasone (con TUE)	1
Budesonide	1
Betametasone	1
TOTALE *	15

^{*} alcuni risultati positivi corrispondono al rilevamento di più sostanze nello stesso campione

DATI STATISTICI CONTROLLI 2010

5011/50		CONT	ROLLI CO	NI		
FSN/DSA	URINA	SANGUE	Totale controlli	Esiti avversi (AAF)	AAF con	URINA
Aero Club	2		2	, ,		
	273	24	297	1		
Atletica Leggera Automobil Club (CSAI)	4	24	4	1		
Badminton	10		10			
Baseball - Softball	66		66	1		
Bocce	12		12	1		
Calcio	631	264	895		1	3.69
	65	8	73		1	3.03
Canoa Kayak	79	18	97		2	
Canottaggio Ciclistica	331	71	402	5	4	17
	16	/1	16	3	-	- 1
Danza sportiva Ginnastica	80		80			
Ginnastica Golf	28		28			
	41	4	45	1		
Hockey Hockey pattinaggio	61	4	65	2		
Lotta Judo Karate A.M.	107	8	115	2		
Motociclistica	12	o	113	1		
Motonautica	12		12	1		
Nuoto	230	25	255		2	-
	215	34	249		2	9
Pallacanestro Pallamano	50	4	54			
Pallavolo	346	33	379			
Pentathlon Moderno	12	4	16			
	18	4	18		1	
Pesca sportiva Pesistica	44	4	48		1	
	76	14	90	1		
Pugilistica	127	10	137	2	1	
Rugby Scherma	67	10	67	2	1	
	8		8	1		
Sci Nautico	27		27	<u> </u>		
Sport Equestri Sport Ghiaccio	83		83	1		
Sport Invernali	96	15	111	1	1	
Sport Invernali Squash	12	15	111	1	1	
Squasn Taekwondo	8		8	1		
	61		61		1	
Tennis Tennistavalo	16		16		1	
Tennistavolo	14		14	2		
Tiro a Segno	21		21			
Tiro a Volo	31		31			
Tiro con l'Arco Triathlon	54	9	63		5	
	42	9	42		3	
Vela	42		42			
Discipl. Armi Caccia		==-		4.0	40	. ^-
Totale FSN	3.492	553	4.045	19	18	4.07
Comitato Italiano Paralimpico						(
Totale FSN + CIP	3.492	553	4.045	19	18	4.13

CONTROLLI FSN/DSA					
		Totale	Esiti avversi	AAF con	
URINA	SANGUE	controlli	(AAF)	presenza TUE	
			(/		
21		- 21			
6		21 6			
0		-			
		-			
3.692	388	4.080	6	8	
		-			
		-			
170	6	176	2	1	
		-			
		-			
		-			
		-			
		-			
8		8			
_		-			
76		76	1		
92		92	1		
		-			
		-			
		-			
9		9			
		-			
		-			
		-			
		-			
		-			
		-			
		-			
		-			
		-			
		-			
	 	-			
		-			
		-			
		-			
		-			
4.074	394	4.468	10	9	
				,	
60		60	-	-	
4.134	394	4.528	10	9	

	TOTALE					
		Totale	Esiti avversi	AAF con presenza		
URINA	SANGUE	controlli	(AAF)	TUE		
		COILLOIN	(AAI)	TOL		
2	-	2	-	-		
294	24	318	1	-		
10	-	10	-	-		
10	-	10	-	-		
66	-	66	1	-		
12	-	12	-	-		
4.323	652	4.975	6	9		
65	8	73	-	-		
79	18	97	-	5		
501	77	578	7			
16	-	16	-	-		
80	-	80	-	-		
28	- 4	28	-	-		
41	4	45	1	-		
61	8	65	2	-		
107	_	115	- 1	-		
12	-	20 12	1	-		
306	- 25	331	- 1	-		
	25		1	2		
307	34	341	1	-		
346	33	54 379	-	-		
12		16	-	-		
27	4	27	-	- 1		
44	- 4	48	-			
76	14	90	1	-		
127	10	137	2	1		
67	-	67		-		
8		8	1	-		
27	-	27		-		
83	-	83	1	-		
96	15	111		1		
12	-	12	1	-		
8	-	8	-	-		
61	-	61	-	1		
16	-	16	-	-		
14	-	14	2	-		
21	-	21		_		
31	-	31	-	-		
54	9	63	-	5		
42	-	42	-	-		
4	-	4	-	-		
7.566	947	8.513	29	27		
7.2.00	7.7	31.20		2,		
60	_	60		_		
7.626	947	8.573	29	27		
7.020	74/	0.573	49	21		

DATI STATISTICI CONTROLLI 2010

ECNI/DCA		CONT	ROLLI CO	NI	
FSN/DSA	URINA	SANGUE	Totale controlli	Esiti avversi (AAF)	AAF con presenza TUE
Arramp. Sportiva	3		3		
Biliardo	3		3		
Bowling			-		
Bridge	4		4		
Canott. Sedile fisso	12		12		
Cricket	4		4		
Dama	3		3		
Orientamento	3		3		
Pallatamburello	3		3		
Pallapugno	3		3		
Scacchistica	3		3		
Kick Boxing			-		
Sport Tradizionali			-		
Twirling			-		
Wushu- Kung Fu			-		
Totale DSA	41	-	41	-	-
TOTALE FSN + DSA	3.533	553	4.086	19	18
Totale FSN+DSA+CIP	3.533	553	4.086	19	18

CONTROLLI FSN/DSA					
LIDINIA	CANCUE	Totale	Esiti avversi	AAF con	
URINA	SANGUE	controlli	(AAF)	presenza TUE	
2		2			
		-			
		-			
		-			
4		4			
		-			
		-			
		-			
		- ,			
4		4			
		-			
		-			
		-			
		-			
10	_	10	-	_	
4.084	394	4.478	10	g	
4.144	394	4.538	10	9	

	TOTALE					
URINA	SANGUE	Totale controlli	Esiti avversi (AAF)	AAF con presenza TUE		
5	-	5	-	-		
3	-	3	-	-		
-	-	-	-	-		
4	-	4	-	-		
16	-	16	-	-		
4	-	4	-	-		
3	-	3	-	-		
3	-	3	-	-		
3	-	3	-	-		
7	-	7	-	-		
3	-	3	-	-		
-	-	-	-	-		
-	-	-	-	-		
-	-	-	-	-		
-	-	-	-	-		
51	-	51	-	-		
7.617	947	8.564	29	27		
7.677	947	8.624	29	27		